Протокол №2
заседания Комиссии по проведению общественных обсуждений по проекту решения Совета народных депутатов Полысаевского городского округа 

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 29.06.2017 №61 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки

 Полысаевского городского округа»
г. Полысаево                                                                                     01.03.2024 

Организатор общественных обсуждений: Управление архитектуры и градостроительства Полысаевского городского округа в составе:

	Председатель комиссии:  
	Бойко Марина Александровна, заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства Полысаевского городского округа


	
	

	Секретарь:
	Дулейкина Оксана Владимировна, начальник отдела ИСОГД управления архитектуры и градостроительства Полысаевского городского округа


	Члены комиссии:


	Ахметханова Анастасия Михайловна, начальник отдела управления архитектуры и градостроительства Полысаевского городского округа
Филина Ольга Валерьевна, главный специалист отдела ИСОГД управления архитектуры и градостроительства Полысаевского городского округа

	
	Шнайдер Ольга Александровна, главный специалист отдела управления архитектуры и градостроительства Полысаевского городского округа


Предмет общественных обсуждений: проект решения Совета народных депутатов Полысаевского городского округа «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 29.06.2017 №61 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Полысаевского городского округа» в части внесения изменений:

	1. Таблицу 4 пункта 1 статьи 34 добавить строкой следующего содержания:

9
Зоны затопления, подтопления
ЗОУИТ
2.  Таблицу «Ограничения и обременения использования земельных участков или объектов капитального строительства» статьи 48 добавить строкой следующего содержания:

ЗОУИТ
Ограничения

использования земельных участков или объектов капитального строительства на территории зон затопления, подтопления
Водный кодекс РФ (ст.67.1);

Земельный кодекс РФ (ст.56);

Постановление Правительства РФ от 18.04.2014 № 360"О зонах затопления, подтопления"
3. На карте зон с особыми условиями использования территории установить: 

- Зону затопления территорий, прилегающих к незарегулированной р.Иня (нижняя), затапливаемых при половодьях 1% обеспеченности в границах Полысаевского городского округа;

- Зону подтопления, прилегающая к зоне затопления территорий, прилегающих к незарегулированной р. Иня (нижняя) в границах Полысаевского городского округа (территории сильного подтопления);
- Зону подтопления, прилегающая к зоне затопления территорий, прилегающих к незарегулированной р.Иня (нижняя) в границах Полысаевского городского округа (территории умеренного подтопления);

- Зону подтопления, прилегающая к зоне затопления территорий, прилегающих к незарегулированной р. Иня (нижняя) в границах Полысаевского городского округа (территории слабого подтопления).
Способ оповещения об общественных обсуждениях: публикация в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа» от 30.01.2024, размещение на сайте города http://www.polisaevo.ru/gradostroitelstvo/ в сети «Интернет» и на стендах управления архитектуры и градостроительства Полысаевского городского округа.

Сроки направления предложений заинтересованных лиц: с 01.02.2024 по 29.02.2024. 

Количество поступивших предложений заинтересованных лиц:

на бумажном носителе – 0

в электронной форме – 0

Итоги общественного обсуждения:
1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Полысаевского городского округа «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 29.06.2017 №61 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Полысаевского городского округа».
	


2. Подготовить заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения Совета народных депутатов Полысаевского городского округа «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 29.06.2017 №61 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Полысаевского городского округа». 

3. Направить проект решения Совета народных депутатов Полысаевского городского округа «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 29.06.2017 №61 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Полысаевского городского округа» в Совет народных депутатов Полысаевского городского округа на утверждение. 

4. Опубликовать результаты общественных обсуждений в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

Председатель                                                                                М.А. Бойко
Секретарь 





                                 О.В. Дулейкина











